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Chr. Hansen er global leverandør af bioscience-baserede in-
gredienser til fødevare-, helse- og dyrefoderindustrien. Selska-
bet fremstiller kulturer og mejerienzymer, probiotika og naturli-
ge farver og forretningen er opdelt i divisionerne Cultures & En-
zymes, Health & Nutrition og Colors & Blends. Efter en årrække 
hvor selskabet var Private Equity ejet, blev Chr. Hansen i juni 
2010 igen noteret på NasdaqOMX Copenhagen. Cultures & 
Enzymes division producerer og sælger kulturer, enzymer og 
probiotiske produkter, som hjælper med at definere smagen, 
smagsvarianten, farven, konsistensen, sikkerheden, konserve-
ringen, næringsværdien og de sundhedsmæssige fordele af en 
lang række forbrugsprodukter i fødevarebranchen. Health & 
Nutrition division fremstiller og sælger produkter til kosttilskuds-
, håndkøbsmedicins-, odermælkserstatnings- og dyrefoder-
branchen. Colors & Blends division leverer løsninger inden for 
naturlige farver til fødevare- og drikkevarebranchen samt funk-
tionelle blandinger, der forbedrer kvaliteten og smagen af forar-
bejdede kødprodukter. Chr. Hansen beskæftigede i gennemsnit 
2.157 medarbejdere i 2008/09.

Chr. Hansen oplevede årets første 9 måneder som begivenhedsrige, hvor 
børsintroduktionen primo juni må betegnes som en succes og sikrede den 
langsigtede finansiering af selskabets udvikling og drift. Nettoprovenuet her-

interne kapacitetsforbedringer og effektiviseringer, sammenholdt med en 
EUR 25 mio. til et overskud på EUR 14 mio. kr., hvilket primært var drevet af 
fra udgjorde 3.152 mio. kr. Resultatet før skat blev forbedret  fra et tab på 

organiskvækst på 12% til en omsætning på EUR 415 mio. Omsætningsvæk-
sten udgøres af en vækst på EUR 17,9 mio. til EUR 260 mio. inden for det 
største forretningsområde, Cultures & Enzymes, hvoraf 7% henføres til or-
ganisk vækst. EBIT udgjorde for forretningsområdet EUR 71 mio., svarende 
til en overskudgrad på 25% mod 19% i 2008/09, og henføres til en stigning i 
salget af kulturer, mens enzymer var negativt påvirket af beslutningen om, at 

18% i forhold til 2008/09, mens EBIT udgjorde EUR 16 mio., svarende til en 
uændret overskudsgrad på 27%. Endelig oplevede Colores & Blend divisio-
nen en omsætningsvækst på 16% til EUR 97 mio., hvilket henføres til en 
markant stigning i priserne på karminrød farve, der er blevet indregnet i 
salgspriserne. EBIT oplevede en markant vækst på 47% til EUR 11,2 mio., 
og er dermed den division med den største fremgang. Et mere rentabelt pro-
duktmiks sammenholdt med en effektiv produktionsplatform betyder, at for-
ventningerne fastholdes på en EBIT-vækst over omsætningsvæksten.

sætningen EUR 9 mio. til EUR 59 mio.,  svarende til en organisk vækst på 
reducere salget af animalsk osteløbe. Inden for Health & Nutrition steg om-
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